PAGE
3

	                                            Российская Федерация
Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 12.07.2010..... № 282-па
г.Северодвинск Архангельской области

О внесении изменений в  постановление Мэра Северодвинска от 30.06.2009 № 167 (в редакции от 21.08.2009)


В целях  приведения муниципального правового акта в соответствие с   действующим законодательством РФ и в связи с кадровыми изменениями

ПОСТАНОВЛЯЮ:
             1. Внести в постановление Мэра Северодвинска от 30.06.2009 № 167 (в редакции от 21.08.2009) «О создании комиссии по подготовке представлений о награждении многодетных семей» следующие изменения и дополнения:
             1.1. Наименование постановления изложить в следующей редакции:

«О подготовке представлений к награждению многодетных семей».
1.2. В пункте 1:

   - исключить из состава комиссии - Булюктова О.И.;
   - включить в состав комиссии в качестве заместителя председателя комиссии Суровцеву Н.В. -  начальника Управления культуры  и общественных связей Администрации Северодвинска.
2. В Положение о комиссии по подготовке представлений о награждении  многодетных семей государственными наградами и знаками признательности внести следующие изменения:

2.1.  Абзац 1 пункта 3.7.1 дополнить словами: « ежегодно до 20 августа».
2.2. В пункте 3.7.1 дефисы 2, 4  – исключить и дополнить дефисами следующего содержания:
      «- копию свидетельства о браке;

        - копии паспортов родителей (усыновителей) и детей старше 14 лет;

        - копии документов об усыновлении детей;

        - копии документов, подтверждающих трудовую деятельность родителей (усыновителей) и детей;

     - копии документов об образовании родителей (усыновителей) и детей;

     - копии   документов о присвоении ученых степеней, ученых званий;

     - копии  документов о награждении родителей (усыновителей) государственными наградами;
    - подробные характеристики на родителей (усыновителей) и детей с мест работы, учебы, жительства, отражающие заслуги родителей (усыновителей) в воспитании детей в трудовой, учебной, творческой, спортивной и иной деятельности.».

2.3. В абзаце 8 пункта 3.7.1 слова «до 1 марта» заменить словами « до 1 октября».
2.4. Абзац 2 пункта 3.7.2 дополнить словами: «ежегодно до 24 августа».

2.5. В абзаце 9 пункта 3.7.2 слова «не позднее 15 сентября» заменить словами «не позднее 24 сентября».
2.6. Пункт 3.7.2. дополнить дефисами следующего содержания:
              « - копию паспорта претендента;
                 - копии документов, подтверждающих трудовую деятельность претендента;

     - копии документов об образовании;

     - копии   документов о присвоении ученых степеней, ученых званий;

 - копии  документов о награждении государственными или ведомственными наградами;
 - копии документов, прилагаемых к ходатайству о награждении знаком отличия, должны быть заверены не ранее 3 месяцев до даты направления ходатайства  награждении   знаком отличия, прошиты или скреплены иным образом, предотвращающим их утрату, в последовательности, предусмотренной указанным перечнем документов.».

2.7. Пункт 3.7.2 дополнить абзацем следующего содержания:

«Отбор кандидатов на представление к награждению знаком отличия «Материнская слава» производится в Администрации Северодвинска на конкурсной основе.».
2.8. Пункт 3.7.3 изложить в следующей редакции:

«3.7.3. Специальный диплом «Признательность» учрежден областным законом от 22.06.2005 № 55-4-ОЗ «О мерах социальной поддержки многодетных семей в Архангельской области» (в ред. от 22.10.2009) для поощрения многодетных семей, достойно воспитавших трех и более детей до 8 лет (а также семей, являвшихся многодетными в период со 2 марта 1994 года по 31 декабря 2005 года).

Кандидаты на представление к поощрению многодетной семьи специальным дипломом «Признательность» ежегодно до 30 декабря направляют в Комиссию следующие документы:
- характеристику многодетной семьи - претендента на вручение диплома «Признательность»;
- наградной лист по форме согласно Приложению № 2 к Положению о специальном дипломе «Признательность» для поощрения многодетных семей, достойно воспитавших трех и более детей до 8 лет, утвержденному постановлением администрации Архангельской области от 24.09.2007 № 166-па (в редакции постановления Правительства Архангельской области от 24.02.2010 № 47-пп);

- копии паспортов отца и матери (в случае неполной семьи - одного из родителей);
- копии документов об образовании;

- копии документов о присвоении ученых степеней, ученых званий;

- копии  документов о награждении государственными или ведомственными наградами;
- копии документов, подтверждающих трудовую деятельность претендентов;
- копии свидетельств о рождении всех детей;

- характеристики с места учебы (службы, работы) на всех детей, за исключением детей дошкольного возраста;

- копии документов и дополнительные материалы (благодарности, публикации в прессе и т.д.), подтверждающие достижения в воспитании детей;
- копии документов, прилагаемых к ходатайству о награждении знаком отличия, должны быть заверены не ранее 3 месяцев до даты направления ходатайства о награждении знаком отличия, прошиты или скреплены иным образом, предотвращающим их утрату, в последовательности, предусмотренной указанным перечнем документов.
 Представление на поощрение дипломом «Признательность» направляется Администрацией Северодвинска ежегодно до 1 марта в Министерство здравоохранения и социального развития Архангельской области.

Отбор кандидатов на представление к поощрению многодетной семьи специальным дипломом «Признательность» производится в Администрации Северодвинска на конкурсной основе.».
3. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска (Старожилов М.А.) опубликовать (обнародовать) настоящее постановление.

Мэр Северодвинска                                                                                                   М.А. Гмырин